
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Fevereiro de 2019.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 01/2019
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 01/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE 
TRANSBORDO NESTE MUNICÍPIO.
DATA DA ABERTURA: 
26/02/2019 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 07 de fevereiro 
de 2019.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 459750

ABERTURA DE PROPOSTA DE
TOMADA DE PREÇOS 

N° 011/2018
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fica designado o dia 
13/02/2019 às 09:00 Horas, 
para realização da sessão pública 
de abertura de envelope proposta 
de preços, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, neste 
município. O processo encontra-se 
com vistas franqueadas.
Pedro Canário/ES, 07 de fevereiro 
de 2019.

Comissão Permantente de 
Licitação

Protocolo 459667

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO REFERENTE A

PROPOSTA  TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2018

O Município de Pedro Canário, 
Estado do Espírito Santo, através 
da Comissão Permanente de 
Licitação,   torna  público  para 
conhecimento  dos  interessados o 
resultado da TOMADA DE PREÇOS 
Nº 008/2018.
Habilitada e que apresentou o 
melhor proposta, considerada 
EMPRESA VENCEDORA:  BASE 
FORTE CONSTRUCOES E SERVIÇOS 
EIRELI, no valor Global Total de 
R$ 443.811,85 (Quatrocentos e 
quarenta e três mil, oitocentos 
e onze reais e oitenta e cinco 
centavos). A(s) empresa(s) 
participante(s) renunciaram o 
direito de interposição de recursos. 
Os  autos  encontram-se  com  
vistas  franqueadas.
Pedro Canário-ES, 07 de fevereiro 
de 2019.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 459671

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0001/2019
Objeto: AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
OUTROS PROFISSIONAIS DA 
ÁREA DE EDUCAÇÃO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
COMERCIAL MANHÃES LTDA 
ME nos lotes 7, 8, 9, 10, 11 e 12 
no valor total de R$ 41.040,00), 
PALÁCIO DOS UNIFORMES LTDA 
nos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 13, 14, 
15, 16 e 17 no valor total de R$ 
72.026,80 e ZENIBONI COMERCIO 
E CONFECÇÃO LTDA no lote 3 no 
valor total de R$ 597,80.
Pedro Canário/ES, 07 de fevereiro  
de 2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 459677

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N°087/2018
PROCESSO 10483/2018

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do pregoeiro 
oficial, torna público aos 
interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor 
preço para aquisição de gêneros 
alimentícios (merenda escolar) 
a fim de atender a secretaria 
municipal de educação com 
reserva de cota de até 25% 
para participação exclusiva de 
microempresa e empresa de 
pequeno porte e itens exclusivos 
para microempresa e empresa 
de pequeno porte. O edital 
estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e 
www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na 
Rua Antônio Jaques Soares, 54, 
Centro, nos dias úteis de 8h às 
11h e de 12:30h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 09h00min do dia 
25/02/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
25/02/2019.

Presidente Kennedy, 07/02/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

________________________

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
060/2018

PROCESSO 22961/2018

O município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial, 
torna público aos interessados que 

fará realizar licitação na modalidade 
“pregão eletrônico” SRP, tipo menor 
preço para contratação exclusiva 
de microempresa ou empresa de 
pequeno porte para aquisição de 
cadeiras giratórias a fim de atender 
a Secretaria de Administração. O 
edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Antônio Jaques Soares, 54, Centro, 
nos dias úteis de 8h às 11h e de 
12:30h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 09h00min do dia 
13/03/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
13/03/2019.

Presidente Kennedy, 07/02/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 459685

Santa Teresa

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 137/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO; LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA BANNER, 
GRID, SEPARADOR DE PÚBLICO, 
CARPETE, CLIMATIZADORES 
E FREEZER; LOCAÇÃO DE 
PALCO E TABLADO E LOCAÇÃO 
DE TENDAS, COBERTURA 
PIRÂMIDE OU PAVILHÃO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
TURISMO E CULTURA, ESPORTE 
E LAZER, AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, PLANEJAMENTO 
E ASSUNTOS ESTRATÉGICOS, 
MEIO AMBIENTE E SAÚDE NO 
EXERCICIO DE 2019.
MOTIVO: Para adequações 
necessárias no Edital.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 08 horas do dia 
28/02/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 09 horas 
do dia 28/02/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel. (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo 
site do Município de Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br

Santa Teresa, 
07 de fevereiro de 2019.

Cristiane Souza 
da Cruz Oliveira

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 459771

São Domingos do Norte

AVISO DE RETIFICAÇÃO COM 
NOVA DATA DE ABERTURA - 

TOMADA DE PREÇOS 
N° 02/2019 

EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: contratação de empresa 
para construção de rede de 
energia elétrica e de 01 Padrão 
com 02 caixas, na comunidade 
Rancho Fundo, campo de futebol, 
propriedade deste município, 
com execução indireta de 
empreitada por preço global e 
com fornecimento de mão de 
obra e material. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, Memorial de Cálculo, 
Projetos Detalhados. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 25 de fevereiro 2019, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 07 de 
fevereiro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 459573

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

 N° 03/2019

Objeto: contratação de 
serviços profissionais de Micro 
Empreendedor Individual, ME/
EPP para atuar como facilitador 
de oficina de ballet para atender 
as demandas dos munícipes de 
São Domingos do Norte/ES. Tudo 
conforme o Termo de Referência. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 27 de março 
2019, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia e local. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 07 de 
fevereiro de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 459599

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 007/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA E 
OUTROS CORRELATOS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




